

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y101006 / 27.02.2023
Persona de contacto/Tel.
Sofía Larralde/155 INT21667
Nuestro nº fax
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion
Y101006

Montevideo, 13 de marzo de 2023.-

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA**

GRUPO: **210**

OBJETO: **CONSTRUCCIÓN DE DESAGÜES EN SUBESTACIÓN DE TRASMISIÓN PUNTA DEL TIGRE 500KV.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Agradecemos indicar la sección del canal prefabricado de polipropileno modificado con rejilla de fundición dúctil.

RESPUESTA 1:

Remitirse al Capítulo III - Condiciones Técnicas, de la Sección III, del Pliego de Condiciones. Se deberá tener en cuenta que la información solicitada, será estudiada por el técnico responsable de la empresa contratista y presentada a la dirección de obras para su aprobación, antes de la ejecución del contrato.

PREGUNTA 2:

Agradecemos indicar si en la zona a instalar el caño Ø315 de PVC existen servicios/malla tierra o cables de la propia subestación. En caso afirmativo ¿cómo será el tratamiento de los mismos en obra?

RESPUESTA 2:

Remitirse al Capítulo III - Condiciones Técnicas, de la Sección III,
Pagina 1 de 2

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

del Pliego de Condiciones. Se deberá tener en cuenta que la información solicitada, será estudiada por el técnico responsable de la empresa contratista y presentada a la dirección de obras para su aprobación, antes de la ejecución del contrato.

PREGUNTA 3:

Agradecemos indicar si el proyecto de instalación requiere contemplar las pendientes mínimas de no erosión y no sedimentación. De requerirlas solicitamos amablemente se indiquen las mismas. A su vez solicitamos confirmar que el terreno es de fácil excavación.

RESPUESTA 3:

Remitirse al Capítulo III - Condiciones Técnicas, de la Sección III, del Pliego de Condiciones. Se deberá tener en cuenta que la información solicitada, será estudiada por el técnico responsable de la empresa contratista y presentada a la dirección de obras para su aprobación, antes de la ejecución del contrato.

PREGUNTA 4:

Agradezco si nos pueden indicar dentro de los 130 m, a que distancia de unos de los extremos se tiene pensado que se acople el sumidero.

RESPUESTA 4:

Remitirse al Capítulo III - Condiciones Técnicas, de la Sección III, del Pliego de Condiciones. Se deberá tener en cuenta que la información solicitada, será estudiada por el técnico responsable de la empresa contratista y presentada a la dirección de obras para su aprobación, antes de la ejecución del contrato.

PREGUNTA 5:

Agradecemos confirmar que los plazos establecidos en el pliego son netamente de obra y no de suministro de materiales.

RESPUESTA 5:

De acuerdo a lo establecido en el Punto II.5.1 - Plazo, del Capítulo II, de la Sección III, del Pliego de Condiciones, el plazo allí establecido corresponde a la "totalidad de los ítems", y en consecuencia se debe entender que es tanto para la obra como para los materiales.

Saluda atentamente,